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Die Finanzierungsangebote  
von MAN Financial Services.

VON UNS FINANZIERT.  
DAS PASST.

Volkswagen Bank GmbH 
Gifhorner Straße 57 
38112 Braunschweig

Sie wollen neueste MAN Technologie erwerben und  
gleichzeitig finanziell maximal flexibel bleiben? 
MAN Financial Services – das passt.

Stand: 09/2023 · Text und Abbildungen unverbindlich. Änderungen, bedingt 
durch den technischen Fortschritt, vorbehalten. Alle Angaben in dieser Druck-
schrift entsprechen dem Stand zur Zeit der Drucklegung.

*�Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, 
erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen „MAN Financial Services“ verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um 
Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH) und Versicherungsleistungen 
(durch Volkswagen Versicherung AG). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.



NUTZFAHRZEUG-FINANZIERUNG  
PASSEND ZU IHREN ANFORDERUNGEN.

UNSER VERTRIEBSNETZ.
IMMER DA, WO SIE UNS BRAUCHEN.

Wirtschaftlichkeit, Zuverlässigkeit, Qualität, wegweisende Technik und Kundenorientierung sind wichtig für den Erfolg von 
Unternehmen im Personen- und Güterverkehr. Innovative Transportlösungen erfordern erhebliche Investitionen, um diesen 
Erfolg langfristig zu sichern. MAN Financial Services bietet vorteilhafte Finanzierungsangebote, die optimal auf Fahrzeug 
und Nutzungsdauer ausgelegt sind. Es versteht sich von selbst, dass Ihr Geschäftserfolg zugleich auch der unsere ist.

n Verbesserung Ihrer Liquidität
n Beibehaltung bestehender Kreditlinien bei Ihrer Hausbank
n Nutzung von Abschreibungen
n Eigentumserwerb

n Laufzeit: 12–72 Monate
n Tilgung auf Null oder mit vereinbarter Ballonrate
n Eigentumserwerb
n Attraktive Monatsraten
n Unabhängigkeit und Flexibilität in der Vertragsgestaltung

n Alle Vorteile des Credit Classic
n Volle Flexibilität bis zum Vertragsende mit drei Optionen

Mietkauf 

Entscheidender Vorteil: Das Fahrzeug gehört wirtschaftlich sofort 
Ihnen. Sie können Abschreibungsmöglichkeiten und eventuelle 
Investitionszulagen sofort in Anspruch nehmen.

Credit Classic* 

Wie der Name schon sagt: Unser Klassiker. Gestalten Sie gemein-
sam mit uns Ihren persönlichen Darlehensvertrag genau so, wie Sie 
es wünschen. Somit wird der Credit Classic zu Ihrem ganz persön-
lichen Klassiker.

3-Wege-Finanzierung* 

Aller guten Dinge sind drei. Das gilt auch bei dieser Finanzierungs-
variante. Sie haben nämlich am Ende der Laufzeit drei Möglich-
keiten, sich zu entscheiden: Fahrzeug behalten, weiterfinanzieren 
oder zurückgeben – ganz wie Sie wünschen.

*Ein Angebot der Volkswagen Bank GmbH, Braunschweig

IHRE EXPERTEN FÜR TRUCK-,  
BUS- UND VAN-FINANZIERUNG.

Oldenburg, Bielefeld
Torsten Neuhaus 

+49 151 18252328 
Torsten.Neuhaus@vwfs.com

Berlin, Magdeburg
Chantal Willenbücher 

+49 170 9191410 
Chantal.Willenbuecher@vwfs.com

Dresden, Leipzig
André Neuber 

+49 160 90744798 
Andre.Neuber@vwfs.com

Hamburg
Frank Lindemann 
+49 170 9191780 

Frank.Lindemann@vwfs.com

Tiemann, Lübeck-Holstein
Thomas Rietsch 

+49 151 65639019 
Thomas.Rietsch@vwfs.com

Hamburg, Oldenburg, Lübeck-Holstein
Rainer Laabs 

+49 171 5602336 
Rainer.Laabs@vwfs.com

Vertriebsregion Nord-Ost Vertriebsregion West

Vertriebsregion Süd

Hannover, Kassel
Stefan Kuhlmann 

+49 170 9191725 
Stefan.Kuhlmann@vwfs.com

Leitung Vertrieb Truck & Bus 
Vertriebsregion Nord-Ost

Maik Steger 
+49 151 14774622 

Maik.Steger@vwfs.com

Dortmund, Münster-Senden
Sabine Vehren 

+49 160 90746162 
Sabine.Vehren@vwfs.com

Köln-Frechen, Düsseldorf-Neuss
Marco Felbel 

+49 151 46712800 
Marco.Felbel@vwfs.com

Koblenz, Saarbrücken
Olaf Richel 

+49 170 9191719 
Olaf.Richel@vwfs.com

Frankfurt
Roland Schwenda 

+49 160 90517583 
Roland.Schwenda@vwfs.com

Stuttgart, Freiburg
Andreas Munz 

+49 170 9191775 
Andreas.Munz@vwfs.com

Augsburg
Björn Seidenleder 

+49 151 17460185 
Bjoern.Seidenleder@vwfs.com

Chemnitz, Würzburg
Ralph Rauner 

+49 151 14276062 
Ralph.Rauner@vwfs.com

München-Karlsfeld, Rosenheim
Gertraud Thurner 

+49 170 9224262 
Gertraud.Thurner@vwfs.com

Nürnberg, Regensburg
Steffen Milde 

+49 151 18252381 
Steffen.Milde@vwfs.com

Leitung Vertrieb Truck & Bus 
Vertriebsregionen West und Süd

Alfons Fehlner 
+49 151 18252382 

Alfons.Fehlner@vwfs.com


